О внесении изменений в постановление акимата Павлодарской области от 27 ноября
2019 года № 338/3 "Об утверждении Правил реализации механизмов стабилизации цен
на социально значимые продовольственные товары по Павлодарской области"

Постановление акимата Павлодарской области от 25 марта 2022 года № 78/1.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 апреля 2022 года
№ 27360
      Акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Павлодарской области от 27 ноября 2019 года №постановление
338/3 "Об утверждении Правил реализации механизмов стабилизации цен на социально
значимые продовольственные товары по Павлодарской области" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6647)
следующие изменения:
      в Правилах реализации механизмов стабилизации цен на социально значимые
продовольственные товары по Павлодарской области, утвержденных указанным
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Председателем Комиссии является заместитель акима Павлодарской области,
членами Комиссии являются сотрудники отраслевых управлений сельского хозяйства,
предпринимательства, а также представители объединений субъектов частного
предпринимательства и общественных организаций. Комиссия осуществляет свою
деятельность на постоянной основе.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Для реализации механизмов стабилизации цен на социально значимые
продовольственные товары государственным учреждением "Управление
предпринимательства и индустриально-инновационного развития Павлодарской
области" (далее - Управление) осуществляется закуп услуг у специализированных
организаций, реализующих механизмы стабилизации цен на социально значимые
продовольственные товары, за исключением мер по установлению предельных цен на
социально значимые продовольственные товары, путем заключения договора о
реализации механизмов стабилизации цен на социально значимые продовольственные
товары.";
      изложить в следующей редакции:пункт 31
      "31. Субъект предпринимательства для выдачи займа определяется Комиссией в
случае соответствия одному из следующих требований (критерии):

      1) наличие у субъектов предпринимательства на правах аренды или в собственности
торгово-логистической инфраструктуры (складские сооружения, помещения со
специальным оборудованием), предназначенные для надлежащего хранения
продовольственных товаров и выполнения закупочных и иных операций с
продовольственными товарами на территории Павлодарской области, и позволяющие
обеспечить комплекс мер, направленных на сдерживание цен на социально значимые
продовольственные товары;
      2) осуществление розничной торговли социально значимых продовольственных
товаров согласно перечню, утвержденному Правительством Республики Казахстан;
      3) осуществление производства и/или выращивания социально значимых
продовольственных товаров на территории Павлодарской области.".
      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и
индустриально-инновационного развития Павлодарской области" в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской
области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Утешова М.О.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Павлодарской области А. Скаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан